
M onitor Polski Nr 31 - 282 Poz. 247 i 248 

w szkołach wyższych oraz rodzajów dyplomów i tytułów 
zawodowych nadawanych przez szkoły wyższe (Monitor 
Polski Nr 14, poz. 107) wprowadza się następujące zmiany: 

w rubryce "studia zawodowe" dodaje się wyrazy 

"dyplomowany nauczyciel", 

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia: b) dodaje się lp. 74' ,74 2
, 92', 92 2

, 92 3 i 115' w brzmie

niu : a) pod lp. 13-25, 29, 30, 34, 35, 43, 46 i 67-73 

Tytuł zawodowy 

Lp. Kierunek studia magisterskie studia zawodowe 
lub równorzędne 

1 2 3 4 

74' materiałoznawstwo magister materiałoznawstwa dyplomowany nauczyciel materiało -
znawstwa 

74 2 poligrafia magister inżynier poligrafii inzynier poligrafii 
92' bankowość magister ekonomii 
92 2 finanse i bankowość magister ekonomii 
92 3 gospodarka regionalna magister ekonomii 

115' inżynieria jądrowa magister inżynier inżynierii jądrowej inżynier inżyn i erii jądrowej 

2) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie okreś ~ 
lone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 

(format A -5) 

(nazwa szkoły wyższej) 

(nazwa studium) 

Załącznik do zarządzenia Ministra Edu
kacji Narodowej z dnia 26 lipca 1990 r. 
(poz. 247) . 

(godło) 

DYPLOM 
Obywatel (ka) .. . .. . ... .. .. ...... ...... . ....... ... ... . . ... . .. . . .... . .. . ........ .. ...... . . . .. ..... . . .. . . . 
urodzony(a) dnia ... . .. ... ..... . . 19 .. .. r. w ... .... . ...... . . . ................................... . .... . 
absolwent(ka) Wydziału . . . ... . . .. . . . .... .. . . . ... . .... . ... . .. ... . . .... ..... . . ... ... . ....... . . .. . . ... .. . 
kierunek stud iów ........ . ..... . ...... . . . . ... . ... .. ..... .. ............ . ........ ... ... ... . ... . . . .. . ... . . . 
specjalność .. .. ... . .... . ... ... ..... ..... ....... . . . . . .... ... . . .. .. ... ... .... . . .. . ... .. . . ... . . ... . . .. .. .. . 
ukończył(a) dnia . ....... . ... . 19 .... r . .. .. . .. .. . ... . .. . . . . . .... . .. .. .. ... . . ... . ...... . . .. semestralne 
Studium Pedagogiczne z wyn ikiem ... . .. . ...... .. ............ ... .. .. .. ...... .. ............. . .. .. . ... . . 
i uzyskał(a) kwalifikacje pedagogiczne. 

Kierownik studium Rektor 

pieczęć urzędowa 
(okrągła) 

dnia .... . .... . ... 19 .... r. 

nr . . ... . . . . . 

248 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 25 czerwca 1990 r. 

w sprawie uznania za rezerwaty przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180, z 1987 r. Nr 33, 
poz. 180 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) w związku z częścią 
A załącznika nr 3 do rozporządzenia Prezesa Rady Min istrów 
z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia kompetencji 
niektórych naczelnych i centralnych organów administracji 
państwowej zastrzeżonych w przepisach szczególnych dla 
organów zn iesionych (Dz. U. Nr 63, poz. 334) oraz art. 7 ust. 
2 ustawy z dnia 20 grudnia 1989 r. o utworzeniu urzędu 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leś
nictwa (Dz. U. Nr 73, poz. 433) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Jałów
ka" obszar lasu o powierzchni 277,03 ha w Leśnictwach 
Remuczewo i Podsupraśl Nadleśnictwa Supraśl, położony 
w gminach Supraśl i Wasilków w województwie białostoc
kim, oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa le,śnego 
na lata 1986-1995 jako oddziały lasu 93 f, 94, 95, 110 d,f, 
111,112,127 i, 128, 129, 143 d,f,j , 144, 145 a,b,j- r, 160 c,f. 
Celem ochrony jest zachowanie cennego fragmentu Puszczy 
Knyszyńskiej , obejmującego charakterystyczne dla jej ob
szaru układy geomorfologiczne i wyróżniającego s ię bogact
wem zbiorowisk roślinnych. 



Monitor Polski Nr 31 - 283 - Poz. 248 

§ 2. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Międzyrzecze" obszar lasu i łąk o łącznej powierzchni 
249,86 ha, położony w gminie Szudziałowo w województ
wie białostockim . Celem ochrony jest zachowanie fragmentu 
Puszczy Knyszyńskiej. odznaczającego się urozmaiconą rzeź
bą terenu oraz występowaniem licznych źródlisk, dobrze 
wykształconych, charakterystycznych dla tego obszaru zbio
rowisk roślinnych, jak też wielu chronionych gatunków 
roślin. 

2. W skład rezerwatu wchodzą: 

1) obszar lasu o powierzchni 248,80 ha w Leśnictwie 

Łaźnisko Nadleśnictwa Supraśl, oznaczony w planie 
urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1986-1995 
jako oddziały lasu 165, 166, 167 a (część). f (część). 
184, 185,202-204,221,222, 

2) grunty nie stanowiące własności państwowej o powie
rzchni 1,06 ha, oznaczone w rejestrze gruntów obrębu 
Suchy Grud jako działka nr 297/1 (część) . 

§ 3. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Kras
ne" obszar lasu o powierzchni 85,22 ha w Leśnictwie Krasne 
Nadleśnictwa Supraśl, położony w gminie Supraśl w woje
wództwie białostockim, oznaczony w planie urządzenia 

gospodarstwa leśnego na lata 1986-1995 jako oddziały 
lasu 249 f, 250 d-i, 269 a, 270 a-j. Celem ochrony jest 
zachowanie cennego fragmentu Puszczy Knyszyńskiej, obej
mującego dobrze wykształcone zbiorowiska leśne, głównie 
z grupy borów i borów mieszanych. 

§ 4. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Bahno 
w Borkach" obszar lasu o powierzchni 286,90 ha w Leśnict
wie Borki Nadleśnictwa Supraśl, położony w gminach Szu-o 
działowo i Supraśl w województwie białostockim, oznaczony 
w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1986-1995 jako oddziały lasu 305 d,f, 306, 307 d,g, 308 d,f, 
309, 310, 311 d, 312-314, 315 c,f,g. Celem ochrony jest 
zachowanie cennych, dobrze wykształconych zbiorowisk tor
fowiskowych o charakterze borealnym, odznaczających się 
bogactwem flory roślin naczyniowych i mszaków oraz wy
stępowaniem dużej liczby gatunków chronionych. 

§ 5. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Sokó
le" obszar lasu o powierzchni 44,33 ha w Leśnictwie 
Radziwiłłówka Nadleśnictwa Nurzec, położony w gminie 
Nurzec-Stacja w województwie białostockim , oznaczony 
w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1974-1984 jako oddziały lasu 64 a-d, 83 c,d,i. Celem 
ochrony jest zachowanie naturalnych zbiorowisk leśnych 
o typowych dla Wysoczyzny Drohickiej drzewostanach mie
szanych, stanowiących ostatnie fragmenty dawnej Puszczy 
Nurzeckiej. 

§ 6. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Grąd 
Radziwiłłowski" obszar lasu o powierzchni 24,16 ha w Leś
nictwie Radziwiłłówka Nadleśnictwa Nurzec, położony 
w gminie Mielnik w województwie białostockim, oznaczony 
w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1974-1984 jako oddziały lasu 114 c, 115 a,b. Celem 
ochrony jest zachowanie naturalnego fragmentu dawnej 
Puszczy Nurzeckiej. dobrze wykształconego grądu typowe
go oraz szeregu gatunków chronionych . 

§ 7. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Las 
Cieliczański" obszar lasu o powierzchni 370,58 ha, położony 
w gminach Gródek i Supraśl w województwie białostockim . 

Celem ochrony jest zachowanie fragmentu Puszczy Knyszy
ńskiej z licznymi, cennymi zbiorowiskami leśnymi o charak-

terze naturalnym, reprezentowanymi głównie przez grądy 
z rzadkim w naszych lasach wiązem górskim, bory mieszane 
i olsy. 

2. W skład rezerwatu wchodzą obszary lasu: 

1) o powierzchni 130,60 ha w Leśnictwie Krasny Las 
Nadleśnictwa Dojlidy, oznaczony w plan ie urządzenia 
gospodarstwa leśnego na lata 1987-1 996 jako od
działy lasu 6 g-o, 7 h,i,l ,m,n, 8 b, 16, 17, 25, 

2) o powierzchni 239,98 ha w Leśnictwie Cieliczanka 
Nadl.eśnictwa Żednia, oznaczony w planie urządzenia 
gospodarstwa leśnego na lata 1988-1997 jako od
działy lasu 65, 72, 73, 81 - 83, 91. 

§ 8. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą " Wielki 
Las" obszar lasu o powierzchn i 129,33 ha w Leśnictwie 
Nowiny Nadleśnictwa Dojlidy, położony w gminie Knyszyn 
w województwie białostockim, oznaczony w planie urządze
nia gospodarstwa leśnego na lata 1986-1995 jako oddziały 
lasu 2 d,f,g, 7 c, 8, 9 a, 17 c,d,g,h,i, 18 b,c, 19 a,b. Celem 
ochrony jest zachowanie fragmentu Puszczy Knyszyńskiej, 
obejmującego głównie liczne zbiorowiska leśne o charak
terze borowym i o wysokim stopniu naturalności. 

§ 9. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Staro
drzew Szyndzielski" obszar lasu o powierzchni 79,74 ha 
w Leśnictwie Szyndziel Nadleśnictwa Czarna Białostocka, 
położony w gminie Janów w województwie białostockim, 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na 
lata 1986-1995 jako oddziały lasu 198, 207 c,d, 208. Celem 
ochrony jest zachowanie fragmentu Puszczy Knyszyńskiej, 
obejmującego starodrzew typu ciepłolubnego lasu sosno
wo-świerkowo-dębowego, charakterystycznego dla półno
cnej części Puszczy Knyszyńskiej. odznaczającego się dużym 
stopniem naturalności i występowaniem wielu gatunków 
roślin rzadkich i chronionych . 

§ 10. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 

"Szczelina Lechicka" obszar jeziora Kocenko i otaczających 
je lasów o łącznej powierzchni 41 ,32 ha w Leśnictwach 
Niepoczołowice i Mirachowo Nadleśnictwa Kartuzy, położo
ny w gminie Kartuzy w województwie gdańskim, oznaczony 
w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1987-1996 jako oddziały lasu 56 c,d, 57 d-I, 58 a-i. 
Celem ochrony jest zachowanie kilku charakterystycznych, 
naturalnych zespołów leśnych i urozmaiconego krajobrazu. 

§ 11 . Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą " Gałę
źna Góra" obszar lasu o powierzchni 34,06 ha w Leśnictwie 
Biała Nadleśnictwa Gdańsk, położony w gminie Wejherowo 
w województwie gdańskim, oznaczony w planie urządzenia 
gospodarstwa leśnego na lata 1982-1991 jako oddziały 
lasu 28 c,d,f, 40 a(część) ,b. Celem ochrony jest zachowanie 
naturalnych zbiorowisk leśnych , w tym głównie buczyny 
pomorskiej. rzadkich gatunków roślin oraz pozostałości gro
dziska wczesnośredniowiecznego i cmentarzyska kurhano
wego. 

§ 12. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Sta
rodrzew Lubochniański" obszar lasu o powierzchni 22,38 ha 
w Leśnictwie Kruszewiec Nadleśnictwa Spała, położony 
w gminie Lubochnia w województwie piotrkowskim, ozna 
czony w planie . urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1979-1 988 jako oddziały lasu 145 f, 146 a. Celem ochrony 
jest zachowanie starodrzewu sosnowo-dębowego natural
nego pochodzenia, mającego duże wartości krajobrazowe, 
będącego historycznym świadectwem dawnej gospodarki 
leśnej . 



Monitor Polski Nr 31 - 284 - Poz. 248 

§ 13. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Bu
kowiec Jabłonnowski" obszar lasu o powierzchni 37,74 ha 
w Leśnictwie i Nadleśnictwie Jabłonna, położony w gminie 
Jabłonna w województwie warszawskim, oznaczony w pIa
nie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1977-1987 
jako oddziały lasu 177 b-d, 178 a1 ,a2,a3,~, 187 a-c,g. 
Celem ochrony jest zachowanie zbiorowisk leśnych o chara
kterze naturalnym z fragmentami drzewostanów bukowych 
i stanowiskami brzozy czarnej . 

§ 14. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Wie
lki Dział" obszar lasu o powierzchni 120,07 ha w Leśnictwie 
Pniewo Nadleśnictwa Łomża, położony w gminie Łomża 
w województwie łomżyńskim, oznaczony w planie urządze
nia gospodarstwa leśnego na lata 1975-1985 jako oddziały 
lasu 113 a-c, 114 a-c, 116 b-d, 117 a-d, 118 a. Celem 
ochrony jest zachowanie w stanie nienaruszonym najwięk
szego w Dolinie Narwi kompleksu lasów łęgowych natural
nego pochodzenia z licznymi drzewami pomnikowymi. 

§ 15. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Maj
dan" obszar lasu o powierzchni 50,60 ha w Leśnictwie Turno 
Nadleśnictwa Dobieszyn, położony w gminie Stromiec 
w województwie radomskim, oznaczony w planie urządzenia 
gospodarstwa leśnego na lata 1973-1982 jako oddziały 
lasu 24 j,l, 25 i, 31 d, 32 a,b, 33 a,d, 38 a. Celem ochrony jest 
zachowanie zbiorowisk łęgowych oraz grądu niskiego z wie
logatunkowymi drzewostanami pochodzenia naturalnego; 

§ 16. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Sta
rodrzew Dobieszyński" obszar lasu o powierzchni 8,72 ha 
w Leśnictwie Ksawerów Nadleśnictwa Dobieszyn, położony 
w gminie Stromiec w województwie radomskim, oznaczony 
w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1973-1982 jako oddział lasu 1 23 g-i. Celem ochrony jest 
zachowanie istniejącego jeszcze, unikalnego fragmentu da
wnej Puszczy Stromieckiej. obejmującego głównie zbiorowi
ska boru mieszanego ze starodrzewiem dębowo-sosnowym 
naturalnego pochodzenia. 

§ 17. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Dąb
rowa Świetlista " obszar lasu o powierzchni 40,13 ha w Leś
nictwie Ostrowy Nadleśnictwa Gostynin, położony w gminie 
Nowe Ostrowy w województwie płockim, oznaczony w pIa
nie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1979-1988 
jako oddział lasu 95 a. Celem ochrony jest zachowanie 
naturalnego zespołu świetlistej dąbrowy, rzadko u nas spoty
kanego w tak dobrze wykształconej postaci, z bogatą florą. 

§ 18. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Dąb
rowa Łącka" obszar lasu i Jeziora Łąckiego Małego o łącznej 
powierzchni 305,87 ha w Leśnictwie Łąck Nadleśnictwa 
Łąck, położony w gminie Łąck w województwie płockim, 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na 
lata 1980-1990 jako oddziały lasu 152-157, 167-169, 
171 g, 231, 232 a,i,k,1. Celem ochrony jest zachowanie 
licznych zbiorowisk roślinnych o charakterze naturalnym, 
obejmujących m.in. bory mieszane, grądy, łęgi i olsy, jak też 
Jeziora Łąckiego Małego oraz urozmaiconej rzeźby terenu. 

§ 19. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Stru
ga Dobieszkowska" obszar lasu o powierzchni 37,65 ha 
w Leśnictwie Zimna Woda Nadleśnictwa Grotniki, polożony 
w gminie Stryków w województwie łódzkim, oznaczony 
w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1979-1988 jako oddziały lasu 111 a1 (część), a2, 
b(część),c,d, 112 a (część),b,c, 113 a, 114 a,b(część) ,d , 

g1 (część), 115 b(część),c,d1 (część),f, 116 a,b,c(część),d, 
117 a, 118 a(część),b,c(część). Celem ochrony jest za
chowanie naturalnego krajobrazu strumienia śródleśnego 

z interesującymi formami morfologicznymi, m.in. jarami i mi
sami źródliskowymi, oraz z dobrze wykształconymi zbiorowi
skami leśnymi, głównie łęgowymi i grądowymi. 

§ 20. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Dąb
rowa Grotnicka" obszar lasu o powierzchni 1 00,47 ha 
w Leśnictwie Zimna Woda Nadleśnictwa Grotniki, położony 
w gminie Zgierz w województwie łódzkim, oznaczony w pIa
nie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1981-1990 
jako oddziały lasu 78 I(część),m(część),n, 79, 80, 82 c, 83 
a-g, 84 a-d, 85 a-c. Celem ochrony jest zachowanie 
rzadko już spotykanego zespołu dąbrowy świetlistej, a także 
stanowisk roślin ciepłolubnych oraz chronionych. 

§ 21. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Doli
na Racławki" obszar lasu o powierzchni 473,92 ha w Leśnic
twie Dubie Nadleśnictwa Krzeszowice, położony w gminie 
Krzeszowice w województwie krakowskim, oznaczony 
w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1979-1988 jako oddziały lasu 31-34, 34A. 35, 36, 38, 39, 
40, 40A. 41-43, 43A. 44 a-f, 45-48, 50 d,f. 51, 52 
a,b1 ,b2,c,d, 53, 54. Celem ochrony jest zachowanie natural
nych drzewostanów buczyny karpackiej. ciepłego lasu buko
wego, kwaśnej buczyny niżowej. boru mieszanego i grądu 
oraz zbiorowisk kserotermicznych i naskalnych charakterys
tycznych dla Jury Krakowsko-Częstochowskiej. 

§ 22. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Wieliszewskie Łęgi" obszar lasu, zadrzewień, pastwisk 
i wód o łącznej powierzchni 18,58 ha, położony w gminach 
Skrzeszew i Nieporęt w województwie warszawskim. Celem 
ochrony jest zachowanie zróżnicowanych, naturalnych zbio
rowisk roślinnych z licznie występującymi gatunkami roślin 
storczykowatych oraz innych gatunków chronionych i rzad
kich. 

2. W skład rezerwatu wchodzą: 

1) obszar lasów i gruntów zadrzewionych o powierzchni 
12,99 ha, stanowiący własność Państwa, zarządzany 
przez Kombinat Państwowych Gospodarstw Ogrodni
czych Wieliszew, oznaczony w ewidencji gruntów PGR 
Wieliszew, gmina Skrzeszew, jako działka nr 3(część), 

2) obszar lasów, terenów zadrzewionych i pastwisk o łącz
nej powierzchni 5,39 ha, nie stanowiący własności 
państwowej, oznaczony w ewidencji gruntów wsi Ze
grze Południow~Rybaki w gminie Nieporęt jako dzia
łki nr 1/ 1, 1/ 2, 2/ 1, 2/ 2, 2/3, 3/ 1, 3/2, 4/ 1, 4/ 2, 4/ 3, 

3) rów o powierzchni 0,20 ha, stanowiący własność Państ
wa, oznaczony w ewidencji gruntów wsi Zegrze Połu
dniow~Rybaki w gminie Nieporęt jako działka nr 124. 

§ 23. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Czer-
wony Krzyż" obszar lasu o powierzchni 56,33 ha w Leśnict
wie Bączki Nadleśnictwa Garwolin, -położony w gminie 
Maciejowice w województwie siedleckim, oznaczony w pIa
nie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1976-1986 
jako oddziały lasu 103, 104. Celem ochrony jest zachowanie 
ze względów naukowych i dydaktycznych stanowiska jed
nego z rzadszych na niżu Polski gatunków storczyka -tajęży 
jednostronnej oraz innych gatunków roślin chronionych 
i rzadkich, występujących w zbiorowiskach o charakterze 
borowym. 

§ 24. Na obszarze rezerwatów zabrania się : 

1) wycinania drzew i krzewów oraz pobierania użytków 
drzewnych, z wyjątkiem wypadków uzasadnionych po
trzebami gospodarstwa rezerwatowego oraz w rezer-



Monitor Polski Nr 31 - 285 Poz. 248 i 249 

wacie określonym w § 22 zabiegów wynikających 
z potrzeb ochrony i hodowli drzewostanów leśnych ; 

w rezerwacie określonym w § 22 w lasach nie stanowią
cych własności państwowej dopuszcza się użytkowanie 
zgodne z zasadami zagospodarowania, 

2) na obszarze rezerwatów określonych w § 4 i 14 wykony
wania wszelkich czynności , z wyjątkiem uznanych za 
niezbędne przez Naczelnego Konserwatora Przyrody. 

3) zmieniania stosunków wodnych, jeżeli taka zmiana mogła
by w sposób istotny naruszyć warunki ekologiczne, 

4) zbierania z i ół leczniczych i innych roślin oraz zbierania 
owoców i nasion drzew i krzewów, z wyjątkiem nasion 
na potrzeby odnowienia lasu, 

5) pozyskiwania ściółki leśnej i wypasu zwierząt gospodar
skich; zakaz nie dotyczy wypasu zwierząt gospodars
kich : 

a) w rezerwacie określonym w § 2 na łące oznaczonej 
jako działka 297/ 1 (część) , 

b) w rezerwacie określonym w § 22 na terenach past
wisk, 

6) niszczenia gleby, pozyskiwania kopalin i torfu, 

7) zanieczyszczania wody i terenu, wzniecania ognia oraz 
zakłócania ciszy, 

8) stosowania wszelkich środków chemicznych; w rezer
wacie określonym w § 22 zakaz nie dotyczy gruntów 
rolnych, 

9) niszczenia i uszkadzania drzew i innych roślin , a w rezer
wacie określonym w § 14 również wykaszania traw; 
w rezerwacie określonym w § 2 zakaz nie dotyczy zbioru 
siana z łąki oznaczonej jako działka 297/ 1 (część), 

10) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyją
cych zwierząt, niszczenia gniazd, wybierania jaj i piskląt 
wszystkich gatunków ptaków; zakaz nie dotyczy: 

a) w rezerwacie określonym w § 18 selekcyjnego i redu
kcyjnego odstrzału zwierzyny grubej, po uzgodnieniu 
z wojewódzkim konserwatorem przyrody, 

b) w rezerwacie określonym w § 21 odstrzału redukcyj
nego zwierząt łownych, po uzgodnieniu z wojewó 
dzkim konserwatorem przyrody, 

11) umieszczania tablic, napisów i innych znaków, z wyjąt

kiem tablic i znaków związanych z ochroną rezerwatu, 

12) wznoszenia budowli oraz zakładania i budowy urządzeń 
komunikacyjnych i innych urządzeń technicznych, 

13) przebywania poza miejscami wyznaczonym i oraz wstę 

pu na obszar rezerwatu określonego w § 4, 

14) w rezerwacie określonym w § 10 używania sprzętu 
motorowodnego, 

15) w rezerwacie określonym w § 11 niszczenia zabytków 
archeologicznych lub przemieszczania ich części , 

16) w rezerwacie określonym w § 17 wjeżdżania pojazdami 
mechanicznymi, z wyjątkiem wypadków uzasadnionych 
potrzebami gospodarstwa rezerwatowego, 

17) w rezerwacie określonym w § 20 używania w pracach 
leśnych ciężkiego sprzętu , 

18) w rezerwacie określonym w § 18 kąpieli i używania 
sprzętu pływającego . 

§ 25. Traci moc zarządzenie Ministra Leśnictwa i Prze
mysłu Drzewnego z dnia 28 lipca 1962 r. w sprawie uznania 
za rezerwat przyrody (Monitor Polski Nr 81, poz. 380) . 

§ 26. Zarządzenie wchodzi w życ ie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : B. Kamiński 

249 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 13 lipca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników ekonomicznych, inżynieryjno

-technicznych, administracyjnych i pracowników obsługi szkół. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników ekonomicznych, i nżynieryjno-technicznych, 

administracyjnych i pracowników obsługi szkół (Monitor 
Polski Nr 31, poz. 239, Nr 32, poz. 251, Nr 39, poz. 309 oraz 
z 1990 r. Nr 4, poz. 32, Nr 17, poz. 133 i Nr 24, poz. 183) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 10 § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. Dodatek za pracę w warunkach szkodliwych dla 
zdrowia lub uciążliwych wypłaca się: 

1) przy pierwszym stopniu szkodliwości lub ucią
żliwości w wysokości do 17.000 zł, 

2) przy drugim stopniu szkodliwości lub uciąż
liwości w wysokości do 25.500 zł, 

3) przy trzecim stopniu szkodliwości lub uciąż

liwosci w wysokości do 34.000 zł." ; 

2) załączniki nr 1, 6, 8 i 9 do zarządzenia otrzymują 

brzmienie ustalone w załącznikach nr 1, 2, 4 i 5 do 
nin iejszego zarządzen ia ; 

3) w załączniku nr 7 część I otrzymuje brzmienie ustalone 
w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1990 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. J. Szreter 


